componantur, atque sequatur eum et manus militaris omnis quaecumque in provincia est et insuper tota civilis cohors, ac iam appellatio eius splendida facta sit et praetoris cognomine honorata: quis eum non pertimescat, quis non reveretur, ubi simul leges atque arma in unum coire videat, optione prolius proposita, utrum legibus obtemperare et securus ac salvus esse an vultu solo obvisus statim perire velit. cum arma cominus legibus opem ferant?

II. Itaque qui hunc magistratum suscipit (gratis autem eum et sine ullo prorsus pretio illi dantur, quo et ipse omnino incorruptus maneat et solis ius quae a fisco dantur contentus sit: id quod etiam prior nostra lex dicit) ita uti subtilis debet, quemadmodum in priore lege constituimus, iuste scilicet et inalegre et in ipsa severitate humaniter; et homicidia et adulteria et virginum raptus omnemque iniustitiam et provincia expellere eosque qui haec committant secundum leges nostras castigare neque quemquam ex delinquentibus, licet ex amphoribus sit, vereri, neque iis se submittere qui utilitatem omnino nullam, contra impietatis occasiones praestare possint: sed per omnia iustitiam servare atque legum nostrarum rationem habere et secundum eas iudicare utque subtili nostri secundum easdem vivunt atque degant efficere, ac deum ante oculos habere et reverentiam nostram, neque vero praeterea aliud quicquam omnino considerare; ne ex provincia illa multi huc veniant et propter res viliores molestiam nobis faciant: sed ipse prius omnia cognoscat et diiudicet, atque auctoritatis quam ei dedimus memor ita hac in re versetur, ut ipsi a reprehensione immunes sit magistratus, sciatque, si quis ipsum adierit nec ius suum impetraverit eademque ad nos referre cogatur, deinceps rem ipsi nobiscum futuram esse. Nos enim sicuti potestatis incremento cum honoravimus, ita si eum parum digne nostro consilio rebus ipsi commissis uti intenerimus,

1 τῶν om. L || 2 αὐτοῖς L || 6 τίς οὐκ? τίς om. L¹ || αἰδασθεῖν M || 9 τὸν νόμον L || 10 ὅπλων omnes (i. e. ὅλων) ε || 11 ἐπικουρούντων L || 15 *μείνοι ML μείνοι B || τοὺς L¹ || 16 νόμοι Nov. VIII c. 7 || 18 νόμῳ ib. c. 8 || δικαίως L¹ || 24 ὀφελῆν L¹ ὀφελος L² || 29 ζῆν? ζῆτειν M || 30 δὲ om. L || 32 ἐντιθέην L || συχνούς MLB] frequentur (i. e. συχνός?) ε συχνόν Halobander || γράμμασι LB || 34 τῆς || 35 τῶν προσημαῖν] causis ε || ὡς ἂν ὑπεύθυνον MB^c || 36 αὐτῷ LB ci ε] ἐντιπῶ M || τῆς] καὶ τῶν B^c || γινώσκοντι LB] γινώσκοντα M || 39 αὐτοῦ LB

2 quanta] quae T || civili officio toto vulg. || 4 *honoratu VT honoratum Neoburg. honorato vulg. || 5 reuer-